CONDERG –  Consórcio de Desenvolvimento da  Região

de Governo de São João da Boa Vista

Avenida Leonor Mendes de Barros, 626 - Divinolândia - São Paulo - CEP: 13780-000

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O PRESIDENTE DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO DO CONSÓRCIO DE

DESENVOLVIMENTO DA REGIÃO DE GOVERNO DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA –
CONDERG, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, CONVOCA os Excelentíssimos
Senhores Prefeitos dos Municípios consorciados para ser reunirem em ASSEMBLEIA GERAL
a ser realizada no dia 13 de janeiro de 2023, às 09 horas, no Hospital Regional de

Divinolândia, com endereço na Avenida Leonor Mendes de Barros, 626, Centro –
Divinolândia – SP, para deliberar sobre a seguinte ordem do dia:

ORDEM DO DIA

- eleição do Presidente e do Vice-Presidente do CONDERG – biênio 2023/2024

Observações:

1. poderão ser candidatos aos cargos de Presidente e vice-Presidente do CONDERG os Prefeitos em
exercício dos Municípios consorciados, desde que estes entes se encontrem em situação regular
com as suas obrigações sociais e financeiras junto ao consórcio;

2. a eleição será realizada por escrutínio secreto, podendo ser realizada por aclamação se a
assembleia assim autorizar na oportunidade;

3. no caso de empate entre eventuais concorrentes, proceder-se-á novo escrutínio. Persistindo a
situação de empate, a escolha será feita por sorteio;

4. os prefeitos interessados deverão organizar-se em chapas, com a indicação dos concorrentes aos
respectivos cargos – Presidente e vice-Presidente. As inscrições deverão ser feitas com até 48
(quarenta e oito) horas de antecedência da Assembleia, em comunicado expresso dirigido à
Superintendência do CONDERG;